
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2106 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CENTRO INFANZIA RONDO’ BRENTA SEZIONE ASILO NIDO. 

TRASFERIMENTO E LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA AGGIUNTIVA 
DEL CONTRIBUTO REGIONALE IN CONTO GESTIONE ANNO 2022 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta regionale n. 247 del 15/03/2022 avente per oggetto 

“Destinazione delle risorse da assegnare, per l’anno 2022, a favore delle scuole dell’infanzia non 

statali e dei servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto. L.R. n. 23/1980 e L.R. 

n. 32/1990.” 

Richiamato il D.D.R. n. 67 del 05/08/2022 con oggetto “Assegnazione del contributo in conto 

gestione ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, anno 2022. L.R. n. 

32/1990 e L.R. n. 22/2002, L.R. n. 2/2006. Impegno e liquidazione di spesa per il tramite 

dell'Azienda Zero” ed il relativo allegato B parte integrante del provvedimento, che individua gli enti 

gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la relativa assegnazione dei contributi regionali aggiuntivi 

per l’esercizio 2022; 

Atteso che il Comune di Bassano del Grappa, a seguito dei decreti succitati è risultato assegnatario di 

un contributo aggiuntivo di € 98.339,67 somma già incassata (sos. 17476/0/2022 del 21/10/2022) e 

da accertare alle seguenti risorse: 

 € 11.770,82 Risorsa 276/0/2022 del Bilancio 2022 

 € 86.568,85 Risorsa 280/0/2022 del Bilancio 2022 

Considerato che il Centro Infanzia di Rondò Brenta è stato dato in concessione ad Antela Piccola 

Società Cooperativa Sociale a r.l. e che il Capitolato di Speciale di Gara al capitolo 5 - Oneri a Carico 

del Concedente - punto 6 recita “La gestione dei rapporti con la Regione Veneto per il servizio di asilo nido del 

Centro Infanzia tra cui si evidenzia la domanda del contributo in conto gestione e la relativa rendicontazione” e al 

punto 8 “Il trasferimento dei contributi ottenuti per il Centro Infanzia al Concessionario dopo il loro effettivo 

incasso”; 

Ritenuto quindi di accertare ed impegnare la somma stanziata per il Centro per l’Infanzia Rondò per 

l’importo di € 11.770,82 che trova copertura finanziaria sul Cap. 300272 Trasferimenti correnti a 

Istituzioni Sociali Private – Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio 

2022; 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2021/2022/2023”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

 
Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce la motivazione; 

2. di confermare quanto previsto con Deliberazione della Giunta regionale n. 247 del 15/03/2022 

avente per oggetto “Destinazione delle risorse da assegnare, per l’anno 2022, a favore delle 

scuole dell’infanzia non statali e dei servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del 

Veneto. L.R. n. 23/1980 e L.R. n. 32/1990.” 

3. di dar seguito a quanto previsto nel D.D.R. n. 67 del 05/08/2022 con oggetto “Assegnazione 

del contributo in conto gestione ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del 

Veneto, anno 2022. L.R. n. 32/1990 e L.R. n. 22/2002, L.R. n. 2/2006. Impegno e liquidazione 

di spesa per il tramite dell'Azienda Zero” ed il relativo allegato B parte integrante del 

provvedimento, che individua gli enti gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la relativa 

assegnazione dei contributi regionali aggiuntivi per l’esercizio 2022; 

4. di accertare il contributo regionale per la gestione dei nidi comunali per l’anno 2022 di € 

98.339,67 (sos. 17476/0/2022 del 21/10/2022) del Bilancio 2022 alle seguenti risorse: 

 € 11.770,82 Risorsa 276/0/2022 del Bilancio 2022 

 € 86.568,85 Risorsa 280/0/2022 del Bilancio 2022 

5. di impegnare a favore di Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a r.l. la somma di € 

11.770,82 imputandola al Capitolo 300272 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - 

cod. bilancio ex D.lgs. 118/2011: 4.01.1.0104 – cod. piano dei conti finanziario: 

1.04.04.01.001 – CdC “Diritto allo studio” del Bilancio 2022; 

6. di trasferire – con le modalità di cui al prospetto per il servizio finanziario allegato in atti – ad 

Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a r.l. l’importo spettante di € 11.770,82, come 

definito della Regione Veneto e come previsto dal Capitolato Speciale di Gara (che al capitolo 

5 - Oneri a Carico del Concedente - punto 6 recita “La gestione dei rapporti con la Regione 

Veneto per il servizio di asilo nido del Centro Infanzia tra cui si evidenzia la domanda del 

contributo in conto gestione e la relativa rendicontazione” e al punto 8 “Il trasferimento dei 



contributi ottenuti per il Centro Infanzia al Concessionario dopo il loro effettivo incasso”), 

senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

7. di dare atto che è stato verificato il DURC di Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a r.l., 

regolare e con scadenza al 07/02/2023; 

8. di dare atto che trattandosi di un trasferimento di un contributo non è soggetto agli obblighi 

della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione 

del CIG; 

9. di dare atto che l’obbligazione si manifesterà entro il corrente anno 2022; 

10. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio Web e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 

33/2013 
 
Responsabile del procedimento: dott.  Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Katia Carron 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3175_2022 
E 830_2022 
E 831_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


